48 Teresina - Quinta-feira, 3 de dezembro de 2009 • No 226

Diário Oficial

NETO & ASSOCIADOS LTDA ; torna público que requereu à
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR,
a LICENÇA  DE OPERAÇÃO, para ATIVIDADE DE
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EM BOM JESUS – PI.
Foi determinado estudo de impacto ambiental e/ou não foi
determinado estudo de impacto ambiental.

P.P. 10978

EDITAL – ERNEST MILLA  – portador do CPF nº. 123.660.729-
53, residente e domiciliado, e Guarapuava – PR, tornam público que
REQUEREU junto a SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS NATURAIS - SEMAR-PI,  o pedido de RENOVAÇÃO
DA LICENÇA  DE OPERAÇÃO (LO) Nº. D001108/06, de um
empreendimento agrícola, na FAZENDA CAJUEIRO , no município
de Baixa Grande do Ribeiro – PI. Teresina (PI), 01/12/2009.

P.P. 10976

CENTRAL  DE COOPERATIVASAPÍCOLAS
DO SEMI ARIDO BRASILEIRO

AVISO DE CONVOCAÇÃO DA 12ª ASSEMBLEIA  GERAL
EXTRAORDINÁRIA

O Diretor Geral da Central de Cooperativa Apícolas do Semi-Árido
Brasileiro – CASA APIS, no uso das suas atribuições conferidas pelo
Estatuto Social convoca uma “Assembléia Geral Extraordinária” a
ser realizada 11 (onze) de Dezembro do corrente ano, no auditório
do Sebrae Piauí, na Av. Professor João Menezes, S/N Bairro Centro
na cidade de São Raimundo Nonato - PI, em 1ª (primeira) convocação
às 08 horas com a presença de 2/3 (dois terços) das cooperativas
filiadas, caso não haja número legal a assembléia realizar-se-á em 2ª
convocação no mesmo dia e local às 09 horas, com presença mínima
de metade mais um das cooperativas filiadas, a fim de tratar da
seguinte ordem e deliberações:

1. Inclusão de novas cooperativas;
2. Ratificação da 4ª Ata da Assembléia Geral Ordinária;

O número de filiadas existentes na data da expedição deste
edital é de: 10 cooperativas singulares.

Agradece a diretoria

Picos (PI) 01 de Dezembro de 2009

Antônio Leopoldino Dantas Filho
Diretor Presidente

O COMERCIO DE PETROLEO SÃO LUCAS, CNPJ Nº. 07072209/
0001-00, Situado na Av. Princeza Izabel nº. 720, Bairro Nova Parnaíba,
Parnaíba-Pi, torna publico que requereu a Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Naturais-SEMAR, a Licença de Operação e
Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos com vista a reservar
determinado volume outorgável, para:
Empreendimento: Comercio Varejista de Combustível
Denominação da Fonte: Poço Artesiano. “Localização Geográfica:
Latitude: 02º 55’ 01,2" S Longitude: 041º46’ 08,5"
Localização hidrográfica:  Bacia do Parnaíba      Sub-bacia: Difusas
Litorâneas. Volume Requerido (m³/ano): 936 m³/ano
Finalidade do Uso da Água: Uso Domestico.

PREFEITURA MUNICIP AL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AV CEARA, 735-  CENTRO- TEL: 3327-1185
CNPJ –41.522.194/0001-72
Bom Principio do Piauí 26 de novembro de 2009

Ilmo. Sr.
DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário Estadual do Meio Ambiente
Teresina - PI

                              REQUERIMENTO

Senhor Secretário,

Solicitamos de Vossa Senhoria, LICENÇA PRÉVIA E DE
INSTALAÇÃO, protocolo n° 4.609/09, junto a este órgão (SEMAR),
em uma área de 08 hectares com as coordenadas em UTM: latitude:
3.209.635 e longitude: 41.617.604, conforme projeto em anexo.

Atenciosamente,
           MARCELLO ROBERTO LEITE SOARES

Prefeito Municipal

P.P. 10975

REBECA PIRES REBELO DA COSTA FERREIRA com
sede na Fazenda Campo Alegra, Rod. PI 115 km 20 povoado
meruoca, zona rural, José de Freitas-PI, inscrita no CNPJ
sob nº 08.443.066/0001-68, TORNA PÚBLICO que recebeu
junto a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMAR a Licença Prévia nº D000085/08 e Licença de
Instalação nº D000086/08.

P.P. 10972

alfabética e por código de acionista, com a quantidade ações
ordinárias e percentual, ações preferenciais e percentual, total de
ações e percentual total e por último o valor nominal do capital. A
proposta da Presidente teve aprovação unânime de todos. Facultada
a palavra que ninguém quis fazer uso, a Presidente encerrou a ordem
do dia, suspendeu a sessão para lavratura da ata no livro próprio.
Reaberta a sessão, a ata foi lida em voz alta, aprovada e assinada por
todos os presentes para todos os efeitos legais e de direito,
declarando à senhora Presidente que os trabalhos estavam encerrados.
Teresina (PI), 09 de novembro de 2009; as)-Regina Lúcia Gayoso
Ferreira de Alencar, Josafam Bonfim Moraes Rêgo, Segisnando
Ferreira de Alencar, Valter Alencar Filho e Teresa Maria Ferreira de
Alencar Rebelo.
A presente é cópia fiel da ata transcrita no livro próprio.

Regina Lúcia Gayoso Ferreira de Alencar
Presidente da Mesa.

Josafam Bonfim Moraes Rêgo
 Secretário da Mesa.

Segisnando Ferreira de Alencar

Valter Alencar Filho

Teresa Maria Ferreira de Alencar Rebelo

P.P. 10971